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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedr. forslag til folketingsbe-

slutning om ændring af straffeloven, så Danmark og Dannebrog sidestilles 

med andre nationer og deres flag (B 82), som Folketingets Retsudvalg har 

stillet til justitsministeren den 1. juni 2012. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Preben Bang Henriksen (V).
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Spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til folketingsbeslutning om æn-

dring af straffeloven, så Danmark og Dannebrog sidestilles med andre 

nationer og deres flag (B 82) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvor omfattende afbrænding af 
Dannebrog og andre aktioner mod det danske flag og Danmark 
i forbindelse med kritiske og fjendtligsindede manifestationer 
skønnes at være i Danmark?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen anmodet om bidrag fra Rigs-

politiet og Politiets Efterretningstjeneste. 

Rigspolitiet har i den anledning oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan ikke umiddelbart fra politiets systemer opgøre antallet 
af aktioner mod det danske flag. En opgørelse vil således forudsætte en 
manuel gennemgang i politikredsene af et stort antal sager inden for en 
række journalnumre.”

Politiets Efterretningstjeneste har herudover oplyst følgende: 

”Politiets Efterretningstjeneste offentliggør årligt en rapport vedrørende 
kriminelle forhold med mulig ekstremistisk baggrund. Rapporten udar-
bejdes på baggrund af oplysninger fra politiets registre om alle krimi-
nelle forhold, der må anses for motiveret af ekstremistiske opfattelser af 
politiske spørgsmål eller af spørgsmål vedrørende race, hudfarve, natio-
nalitet, etnisk oprindelse, tro eller seksuel orientering.

Politiets Efterretningstjenestes seneste rapport vedrørende kriminelle 
forhold med mulig ekstremistisk baggrund vedrører forhold fra 2010. 
Der indgår 334 forhold i opgørelsen.

Materialet, der ligger til grund for opgørelsen af forhold i 2010, peger 
ikke på, at der i 2010 i nævneværdigt omfang var manifestationer rettet 
mod Danmark, herunder findes der i materialet ingen tilfælde af flagaf-
brænding.”


